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2022年３月期 第３四半期受注高・売上高実績（単体）に関するお知らせ 

 

当社の2022年３月期 第３四半期（2021年10月1日～2021年12月31日）の受注高・売上高実績（単体）を 

下記のとおりお知らせいたします。 

 

       記 

１． 受注高実績 
（金額単位：百万円） 

         
                区   分 

   製品区分 

第３四半期 第１～第３四半期累計 

金   額 
前年同期 

比   (%) 

前四半期 

比   (%) 
金   額 

前年同期 

比  (%) 

減 速 装 置 
  16,916 
(   3,136) 

 260.2   
( 237.7) 

  89.1 
(  71.7) 

 52,383 
( 10,470) 

 354.3  
( 345.6) 

メカトロニクス製品 
    2,291 
(   1,177) 

 211.3 
( 249.5) 

  90.8 
(  83.2) 

  6,697 
(  3,373) 

 229.7 
( 294.7) 

合 計 
  19,208 
(   4,313) 

 253.2 
( 240.8) 

  89.3 
(  74.5) 

 59,080 
( 13,844) 

 333.8 
( 331.6) 

注）括弧内の数字は輸出受注高であります。 

２． 売上高実績 
（金額単位：百万円） 

         
                区   分 

   製品区分 

第３四半期 第１～第３四半期累計 

金   額 
前年同期 

比   (%) 

前四半期 

比   (%) 
金   額 

前年同期 

比 (%) 

減 速 装 置 
  9,440  
( 1,687) 

 173.5   
( 140.2) 

  105.2  
(  94.9) 

 26,201  
( 5,702) 

 190.4  
( 191.7) 

メカトロニクス製品 
   1,126  
(   439)   

 119.2 
( 112.6) 

  103.8 
(  102.6) 

 3,390 
( 1.392) 

 127.2 
( 138.0) 

合 計 
  10,567 
(  2,126) 

 165.5 
( 133.4) 

  105.0 
(  96.4) 

29,592 
( 7,095) 

 180.1 
( 178.1) 

注）括弧内の数字は輸出売上高であります。 

３． 2022年３月期 第３四半期の概況 

(1) 当第３四半期の受注高は192 億 8 百万円となり、前年同期比では153.2％増加、前四半期比で

は10.7％の減少となりました。 

(2) 用途別の受注動向につきましては、前年同期比では産業用ロボット向け、半導体製造装置向け、

フラットパネルディスプレイ製造装置向け、モーターメーカー向けギアヘッド、工作機械向け、

車載向けなど主要用途全般が増加しました。前四半期比ではフラットパネルディスプレイ製造

装置向け、モーターメーカー向けギアヘッドなどは増加しましたが、産業用ロボット向け、車
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載向け、医療機器向け、工作機械向け、半導体製造装置向けなどが減少しました。 
(3) 当第３四半期において、一部のお客様の生産計画や製品仕様の変更などを主因とした受注の取

り消しが5億78百万円発生しておりますが、当第３四半期における受注活動の結果と実需を適

切に表すため、上記表中の受注実績は当該取り消し額を差し引く前の金額を記載しております。 

(4) 輸出受注高は前年同期比では増加しましたが、前四半期比では減少しました。地域別では、前

年同期比ではドイツ、北米、韓国、台湾をはじめすべての地域において増加しました。前四半

期比では韓国は増加しましたが、中国、台湾、ドイツ、北米は減少しました。 

(5) 当第３四半期の売上高は、前年同期比では65.5％増加、前四半期比では5.0％増加の105億67

百万円となりました。 

 

 

 

 

 

 

以上 

本資料に記載の数値は、会計監査人による監査を受けておりませんので、正式な決算数値とは差異が

生じる可能性があります。 


